

Nr 278

Av herr **Hedlund m.fl.**, *angående samhällets service i det norrländska inlandets glesbygder.*

(Lika lydande med motion nr 212 i Första kammaren)

Även med den beslutade lokaliseringpolitiken måste man räkna med att inom vissa skogsbruks- och jordbruksområden en rimlig servicestandard för befolkningen inte kan upprätthållas enbart på grundvalen av det egna näringslivet. Kommittén för näringslivets lokalisering förordade, att serviceorter i sådana områden i Norrlands inland och nordvästra Svealand skulle få förhöjda statsbidrag för ändamålet. I propositionen 1964 angående riktlinjerna för lokaliseringpolitiken framhöll departementschefen nödvändigheten av att en rimlig samhällsservice i sådana orter upprätthölls med andra medel än lokaliseringpolitiska men hänvisade för övrigt endast till det då aviserade förslaget om en skatteutjämningsreform.

En effektiv skatteutjämning och därvid en rimlig kostnadsfördelning mellan staten och kommunerna är givetvis angelägna i sammanhanget. Den vid fjolårets riksdag beslutade reformen i detta avseende förbättrar givetvis förhållandena men kan inte anses utgöra en lösning av frågan. I många fall måste härutöver ett särskilt servicestöd anses nödvändigt för att omvårdnaden och utnyttjandet av våra naturtillgångar skall kunna upprätthållas. Befolkningen i sådana områden måste erbjudas en service, som så långt det är möjligt är likvärdig med den som tillkommer övriga invånare.

Det är enligt vår mening nödvändigt att snarast pröva frågan om hur en tillfredsställande serviceutrustning i områden av nämnd typ skall kunna lösas. Särskilt avser detta givetvis det norrländska inlandet, men det kan i viss utsträckning gälla även andra delar av landet. Så långt möjligt bör man dock även för sådana områden eftersträva särskilda lokaliseringpolitiska åtgärder till förstärkning av näringslivet och därmed av serviceunderlaget.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om skyndsamt utredning rörande servicestöd till det norrländs-

ka inlandets glesbygder och områden med liknande betingelser, i enlighet med vad i motionen har anförts.

Stockholm den 25 januari 1966

Gunnar Hedlund

Lars Eliasson

i Sundborn

Harald Larsson

i Hedenäset

Nils G. Hansson

i Skegrie

Gustaf Svensson

i Vä

S. G. W. Wahlund

Sven Vigelsbo
